Ausgewählter Tarif	VoliMed M4 - BR1
Selbstbeteiligung	990 Euro (Kinder bis 15 Lj. 495 Euro) nur Ambulant und Zahn
Zeine Anrechnung auf die	vollstationäre Leistungen, Auslandsrücktransport, Schwangerschaft und Entbindung, Vorsorge,
elbstbeteiligung	Schutzimpfungen, prof. Zahnreinigung und Individual-Prophylaxe
Beitragsrückerstattung (BRE)	garantierte Beitragsrückerstattung
	(Festbetrag) - 330 Euro Erwachsene, 165 Euro Kinder bis 15. LJ (Tarifvariante muss
	ununterbrochen in dem betreffenden Kalenderjahr bestanden haben)
Keine Auswirkung auf die	vollstationäre Leistungen, Auslandsrücktransport, Schwangerschaft und Entbindung, Vorsorge, Schutzimpfungen, professioneller Zahnreinigung und Individual-Prophylaxe
Seitragsrückerstattung Ambulant	Schutzmprungen, professioneller zahmernigung und mulviduar-Prophylaxe
Gebührenordnung	bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung für Ärzte (3,5/2,5/1,3),
'a ala aunt	auch darüber wenn begründet und angemessen
Facharzt Kooperierende Ärzte	100%
rzneimittel	100%
Sehhilfen	100% max. 310 Euro innerhalb von 2 Jahren
Psychotherapie	80% max. 50 Sitzungen p.a.
leilmittel	100% Heilmittel inkl. Ergotherapie;
	100% Logopädie bis zu den Höchstbeträgen der Bundesbeihilfeverordnung
leilpraktiker	100% gemäß Gebührenordnung für Heilpraktiker
laturheilverfahren nach	Nein, jedoch für Methoden, die schulmedizinisch überwiegend anerkannt oder erfolgverspreche
lufelandverzeichnis	sind.
lilfsmittel-Erstattung	100%
lilfsmittel-Katalog	nicht abschließende Hilfsmittelliste, nicht genannte Hilfsmittel nur nach Zusage der DKV
/orsorge	100% gesetzliche Programme mit Altersbeschränkung
Schutzimpfungen	100% gemäß Ständige Impfkommission, auch für reisebedingte Impfungen, nicht jedoch für
Transport Turn Aunt aday Krankanhaya	berufsbedingte Impfungen 100% bei Unfall oder Notfall
ransport zum Arzt oder Krankenhaus	100% bei Offiali odei Notiali
Ambulante Operationen	100%
Künstliche Befruchtung	medizinische Notwendigkeit muss nachgewiesen werden
ahn	modalization in the management of the management
Gebührenordnung	bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung für Zahnärzte (3,5/2,5/1,3),
Zahnbehandlung	100%
Zahnprophylaxe (inkl. PZR)	100%
nlays	100%
Zahnersatz	80%
mplantate //aterial + Laborkosten	80% ortsübliche Preise
/erpflichtung zur Vorlage	Nicht erforderlich. Zusendung Heil-/Kostenplan wird jedoch vor der Behandlung empfohlen.
eines Heil- / Kostenplan	Nicht enorderheit. Zusendung heir/Nostenplan wird jedoch vor der benandlung emplonien.
Kieferorthopädie (KFO)	100% bei erfolgreichem Abschluss, ansonsten 80%, wenn Behandlung vor dem 18 Lj. begonne
uoror or moputato (r.t. o)	hat oder als unfallbedingte med. notwendige Leistung
Zahnstaffel	nein
1. J., 2. J., usw.)	
Zahnbudget	nein
max. Erstattung)	
Entfall Zahnstaffel oder	ja
ahnbudget bei Unfall	
Stationär	
Gebührenordnung Gebührenordnung	bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung für Ärzte (3,5/2,5/1,3),
	auch darüber wenn begründet und angemessen
Belegarzt	ja
Vahlarzt (Chefarzt)	100%
Interkunft	100% Einbettzimmer
rsatz-KHT	Verzicht: Wahlarzt 40 Euro, 1- und 2-Bettzimmer 40 Euro, 1-Bettzimmer 20 Euro
Privatkliniken	100%
Beitragsfrei ab 92. Tag	nein
Psychotherapie	100%, nach vorheriger Zusage
ransport Intbindung & Schwangerschaft	100% bis zum nächsten geeigneten Krankenhaus 100%,
inibilidung & Schwangerschaft	Übergangsgeld bei Entbindung für Frauen 2.000 Euro, wenn Erwerbstätigkeit mind. 3 Monate ru
Sonstiges	
(ur	nein
usätzliches tarifliches	nein, aber Selbstbehaltstufe aus Tarif M4 kann jährlich zum 01.01. eines Jahres ohne erneute
Jmstellungsrecht	Gesundheitsprüfung gewechselt werden
Disabtronoport our dam Augland	100%
Rücktransport aus dem Ausland /orübergehender Auslandsaufenthalt	Max. 2 Monate weltweit, unbefristet bei Transportunfähigkeit. Europa unbefristet.